Se expone por parte de la supervisión, el estado del contrato, manifestando lo 

siguiente:  

El municipio de Hato Corozal suscribió CONTRATO DE SUMINISTRO No 110.10.01.0084 

DE 25 DE MARZO DE 2022, e inicio actividades mediante acta de inicio del día 25 de 

marzo de 2022, con un valor inicial de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($14.997.900,00) y un plazo inicial de SIETE (07) 

MESES.  

Se tiene en cuenta que el objeto del contrato se ha venido desarrollando con 

normalidad y a la fecha se han ejecutado las actividades previstas en la 

programación del contrato.  

b. Se expone la necesidad de contar con el adicional No.